
VĚCNÉ HODNOCENÍ VÝZVY Č.5 IROP 

Celkový maximální počet bodů je 50, pro splnění podmínek věcného hodnocení je nutné dosáhnout minimálně 25 bodů.  

Tabulka 1 Společná kritéria věcného hodnocení 

Název kritéria Přiřazení 
funkce 

Základní 
principy 

Popis kritéria Bodové 
hodnocení 

Referenční dokument 

Technická připravenost projektu 
– stavební povolení 

Hodnotící Efektivnost 

Žadatel má ke dni podání žádosti o podporu 
platné pravomocné stavební povolení nebo 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu 
nahrazující stavební povolení nebo doložil 
čestné prohlášení, že realizace projektu 
nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení). 

10 

Žádost o podporu, Stavební 
povolení nebo souhlas s 
provedením ohlášeného 
stavebního záměru nebo 
veřejnosprávní smlouvu 
nahrazující stavební povolení 
nebo Čestné prohlášení 
žadatele, že není 
vyžadováno stavební 
povolení, ohlášení stavby ani 
jiné opatření stavebního 
úřadu 

Žadatel nemá ke dni podání žádosti o podporu 
platné pravomocné stavební povolení nebo 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu 
nahrazující stavební povolení nebo nedoložil 
čestné prohlášení, že realizace projektu 
nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení). 

0 

Popis kritéria Žadatel má/nemá ke dni podání žádosti o podporu platné pravomocné stavební povolení nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení nebo doložil čestné 
prohlášení, že realizace projektu nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení).  

Bezbariérové prvky Hodnotící Potřebnost 
ANO 20 Žádost o podporu 

Studie proveditelnosti NE 0 

Popis kritéria Projekt realizuje bezbariérové prvky, které ulehčí pohyb hendikepovaných osob. 



Plocha nově 
vybudovaných/rekonstruovaných 
komunikací pro pěší 

Hodnotící Účelnosti 

Realizací projektu dojde k vybudování 
nových/rekonstruovaných chodníků o ploše 
40,01 m2 a více. 

10 

Žádost o podporu,  

Studie proveditelnosti 

Projektová dokumentace 

Realizací projektu dojde k vybudování 
nových/rekonstruovaných komunikací pro 
pěší o ploše 30,01 – 40 m2. 

5 

Realizací projektu dojde k vybudování 
nových/rekonstruovaných komunikací pro 
pěší o ploše 0 – 30m2. 

0 

Popis kritéria Plocha nově vybudovaných/rekonstruovaných komunikací pro pěší v součtu různých úsek v m2. 

Administrativní připravenost 
projektu - výběrové/zadávací 
řízení  

Hodnotící Efektivnost 

Výběrové/zadávací řízení je ukončeno nebo 
předmětem projektu nejsou stavební úpravy. 

10 

Žádost o podporu 
Výběrové/zadávací řízení je alespoň 
vyhlášeno. 

5 

Výběrové/zadávací řízení dosud není 
vyhlášeno. 

0 

Popis kritéria Ukončením výběrového/zadávacího řízení se rozumí podpis smlouvy.  
Vyhlášením výběrového/zadávacího řízení se rozumí odeslání výzvy k podání nabídky alespoň třem uchazečům v 
uzavřené výzvě nebo vyvěšení výzvy na profilu zadavatele, příp. jiným způsobem stanoveným.  

 


